
 1

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALD ĪBA 
Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 
MĒRSRAGA NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.12 
 
Mērsragā,                                                                                                     2013.gada 27.jūnijā 
                  
Sēde sasaukta plkst. 8.00 
Sēdi atklāj plkst.8.00  
 
Darba kārt ība: 
1.Par pašvaldības realizējamo projektu gaitu 
2.Par dalību projektā 
3.Par ielu apgaismojuma infrastruktūras pārņemšanu no AS „Mērsrags” 
4.Par pārjaunojuma līgumu ar mednieku-makšķernieku biedrību „Nurme” 
5.Par atbalstu  biedrības „ Mērsraga brīvā laika pavadīšanas centrs” projektam 

  6.Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 
  7.Par Mērsraga novada apbalvojumu konsultatīvās padomes apstiprināšanu 
  8.Par novada sakoptākās sētas izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu 
  9.Par Administratīvās komisijas apstiprināšanu 
    

Sēdi vada: 
Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 
Protokolē: 
Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 
 Piedalās deputāti: 
Jānis BUDREIKA  
Vija KLĒVERE  
Ivars INDRUŠKEVIČS 
Ilze INDRUŠKEVIČA 
Roberts ŠILIŅŠ 
Aigars ŠTEINBERGS  
Ārija LOGINA 
Aivars UŠACKIS 
 

1. 
Par pašvaldības realizējamo projektu gaitu 

Par realizējamo projektu gaitu informē domes priekšsēdētājs L.Karlsons. 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 
 informāciju pieņemt zināšanai. 



 2

2. 
Par dalību projektā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
    Lai nodrošinātu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkta, kas paredz gādāt par 
savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, tai skaitā ielu, laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu, izpildi, 

  Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 

  1.Īstenot projektu un nodrošināt projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Mērsraga novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu LVL 36 710,00trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti desmit lati) 
apmērā, no kuriem: 
  1) 34 050.00 LVL – līdzfinansējums attiecināmo izmaksu segšanai; 
  2) 2660,00 LVL – līdzfinansējums neattiecināmo izmaksu segšanai. 
  2.Uzdot un pilnvarot Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektoru Krišjāni Šneideru 
organizēt, sagatavot, parakstīt un iesniegt pilnu konkursa pieteikumu dokumentāciju, kā arī veikt 
visa cita veida nepieciešamās darbības, kas nepieciešamas konkursa pieteikuma pilnas 
dokumentācijas iesniegšanai. 

 
3. 

Par ielu apgaismojuma infrastruktūras pārņemšanu no AS „Mērsrags” 
Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
 Lai nodrošinātu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkta, kas paredz gādāt par 
savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, tai skaitā ielu, laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu, izpildi, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka 
tikai dome var lemt par  nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 
 pārņemt no akciju sabiedrības „Mērsrags” bez atlīdzības un uzņemt bilancē bez 
vērtības ielu apgaismojuma infrastruktūru šādos objektos: 

1)  Dzintaru ielā un ietver: 
- 8 [astoņus] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W); 
 

2)  Paparžu ielā un ietver: 
- 7 [septiņus] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W); 
 

3)  Kadiķu ielā un ietver: 
- 6 [sešus] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W); 
 

4)  Kanāla ielā (Vālodzes) un ietver: 
- 3 [trīs] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W); 
 

5)  Ceriņu  ielā un ietver: 



 3

- 4 [četrus] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W); 
 

6)  Lazdu ielā un ietver: 
- 7 [septiņus] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W). 
 
 

7)  Estrādes ielā un ietver: 
- 8 [astoņus] dzīvsudraba gāzizlādes spuldžu (DRL) gaismekļus ar nominālo jaudu 287,5 W 
(gaismas avota jauda 250 W un balasta patērētā jauda 37,5 W); 
 
 

4. 
Par pārjaunojuma l īgumu ar mednieku-makšķernieku biedrību „Nurme” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.pantu, 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 
 slēgt Ūdensobjekta apsaimniekošanas(lietošanas) pārjaunojuma līgumu ar mednieku – 
makšķernieku biedrību „Nurme” uz 49 gadiem. 
 

5. 

Par atbalstu biedrības „Mērsraga brīvā laika pavadīšanas centra” projektam 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
Biedrības „Mērsraga brīvā laika pavadīšanas centrs” valdes priekšsēdētāja Gunta 

Fībiga lūdz finansiālu atbalstu dalībai Eiropas Savienības Eiropas Zivsaimniecības fonda 
projektā „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” bērnu laukuma labiekārtošana - Lielā ielā 
53. 
              Atklāti balsojot ar 9 balsīm par ( L. Karlsons, J. Budreika, A. Šteinbergs, Ā. Logina, 
V. Klēvere, A. Ušackis, I. Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), pret - nav, atturas – nav,  
DOME NOLEMJ:  

atbalstīt biedrības „ Mērsraga brīvā laika pavadīšanas centrs” dalību projekta konkursā 
„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros bērnu laukuma labiekārtošana – Lielā iela 
53, piešķirot līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām izmaksām, nepārsniedzot 2 
000 Ls. 
  
 

6. 
Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu par 
2013.gadu no šā gada 1.jūlijam līdz 14.jūlijam. 

 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 

  1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Laurim Karlsonam 
daļēji – no šā gada 1.jūlija līdz 14.jūlijam. 

Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 
vietnieks Roberts Šiliņš, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba algu. 
 



 4

7. 
Par Mērsraga novada apbalvojumu konsultatīvās padomes apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons  
 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 

apstiprināt  Mērsraga novada apbalvojumu konsultatīvo padomi šādā sastāvā:      
                  1)Vija Klēvere – deputāte, 
                2)Ilze Indruškeviča – Mērsraga vidusskolas direktore, 
               3)Lauris Karlsons – domes priekšsēdētājs, 
            4)Ārija Logina – deputāte, 
    5)Krišjānis Šneiders - izpilddirektors 

 
 

8. 
Par novada sakoptākās sētas izvērt ēšanas komisijas apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 
 apstiprināt Komisiju novada sakoptākās sētas izvērtēšanai šādā sastāvā: 
  1)Silva Štreinerte –  dārzniece, 
  2)Lauris Karlsons – domes priekšsēdētājs, 
  3)Roberts Šiliņš – domes priekšsēdētāja vietnieks, 
  4)Madara Brāle – „Mērsraga avīzes” redaktore, 
  5)Ārija Logina - deputāte  
 
 

9. 
Par Administrat īvās komisijas apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 
 atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 
V.Kl ēvere, A.Ušackis I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš) , pret nav, atturas – nav, 
DOME NOLEMJ : 
 apstiprināt Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 
  Raitis Neilands – novada iedzīvotājs 
  Ārija Logina – deputāte 
  Gunta Fībiga – Sociālā dienesta vadītāja 
  Krišjānis Šneiders – izpilddirektors 
  Ligita Šuca – Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
 
 
Sēdi beidz plkst.9.00 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                         Lauris Karlsons 


